Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07 августа 2024 года                                                                                  №  1258
г. Могоча

Об увеличении размеров окладов (должностных окладов) ставок заработной платы работникам  муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в сфере культуры в 2024 году

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Законом Забайкальского края от 8 июля 2024 года    № 2370-33K «О повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», на основании Распоряжения Министерства культуры Забайкальского края от 07 августа 2024 года № 347/р «Об увеличении размера окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников организаций дополнительного образования детей в сфере культуры в 2024 году», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

[bookmark: _Hlk173401392]1. Увеличить с 01.07.2024 года на 5% размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы (указным категориям) работникам муниципальных учреждений культуры и педагогическим работникам организаций дополнительного образования детей в сфере культуры Могочинского муниципального округа.
2. Руководителям учреждений культуры и образовательных организаций в сфере культуры:
-  внести соответствующие изменения в положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Могочинского муниципального округа и штатные расписания в части увеличения окладов.
3. Отделу культуры, спорта и молодежной политики довести настоящее постановление до руководителей  учреждений культуры и образовательных организаций в сфере культуры.
4. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
	6. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2024.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам.

И.о.главы Могочинского
муниципального округа                                                                 Е.В. Платонова